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Anteckningar 
 
Professionsutvecklingskommittén 2024-01-17 

Närvarande   Förhinder 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Föregående mötesanteckningar 2023-11-27 lades till handlingarna. 

 
2. Nyheter från kansliet 

 
Vår Generalsekreterare och VD Stina deltog vid detta möte. 

a. Vi började med att hälsa en ny medlem välkommen; Anders Erlandsson, en kär 
gammal bekant. Anders har en bakgrund som externrevisor och sedan 2006 som 
internrevisor. Internrevisionschef och riskchef på Den Danske Bank och därefter 
internrevisor på Swedbank den senaste 10 åren. Nu har Anders lämnat Swedbank 
och står till förfogande för marknaden.  

b. Med anledning av de nya standarderna kommer Standards Boards ordförande göra 
en virtuell presentation på vårt årsmöte. Presentationen kommer att åtföljas av en 
paneldebatt. 

c. Stina har anlitat översättare som utifrån den översättning som vi gjorde tidigare av 
introduktionen och ordlistan. Översättningen ska vara klar den 14 februari varefter 
kommitténs medlemmar tar vid. 

d. Lotta rapporterade från Revisionsakademien. Bästa uppsats har utsetts. Lotta 
Ricklanders uppsats behandlar ESG-frågor och styrelsearbetet. 

e. Stina informerade att det var en bra uppslutning till seminarier och webinarier under 
2023. 

f. Föregående år gav föreningen 80 CPE kostnadsfritt. 
 

3. Nyheter från IIA Global 
a. Stina informerade om att de nya internrevisionsstandarderna publicerades 

föregående tisdag. Materialet som är på 120 sidor finns i en utskriftsbar version på 
hemsidan. De nya standarderna gäller från och med den 9 januari 2025. 

b. IIA presenterar de nya standarderna på ett webinarium den 24 januari. Den 13 
februari tas kvalitetsfrågorna upp på ett specifikt webinarium. 

c. Översättningen till lokalt språk ska vara klar den 5 april 2024. IIA kvalitetssäkrar och 
godkänner. 
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d. Stina informerade att hon har ett medlemskap i Audit Executive Center. Årlig kostnad 
är 700 US dollar. Stina ska djupdyka i vad som ingår. 

e. IIA har startat en grupp som ska arbeta med frågor som syftar till att ta reda på hur 
internrevisionsyrket kommer att utvecklas de närmaste 10 åren. Vision 2035. 

f. Lotta har deltagit som kvalitetsutvärderare för en ESG-certifiering som är inriktad på 
europeisk nivå. 

 
4. Remisser – Inga remisser har identifierats.  
 
5. Fokusområden 2023 

 
Fokusområde 1 - Översättning av de nya standarderna.  
 
Så snart som de nya Standarderna har blivit översatta av en professionell översättare ska 
medlemmar ur vår kommitté ta över och kvalitetssäkra översättningen. De tolv första sidorna tas 
hand om av Stina, Lotta, Rebecca, Anders och Hans. 
 
Det finns en hel del som är nytt i de nya Standarderna: 

• Gap-analys som en del av kvalitetsutvärdering 

• Utökade dokumentationskrav 

• Topical Requirements; Cyber security kommer först. Efter att utkastet presenterats 
kommer en ”exposure period”. Sannolikt kommer det att bli sju stycken Topical 
Requirements. 

 
Efter årsmötet planeras flera seminarier kring nya Standarder. Diskuterades att under hösten 
genomföra workshops kring implementering av de nya Standarder. Vi bör också genomföra en 
gapanalys i workshopform. 
 
Anders tog upp förslaget om att på Poddar ta upp dilemman kring tex implementering. IIA 
Belgien har flera. 
 
Ingrida vill ha mer dialog och vi konstaterade att här har nätverken en viktig roll. 

 
Vi beslutade att bjuda in etiknämndens ordförande Ann-Charlotte Klingberg till nästa möte för 
att diskutera förändringarna i Code of Ethics, såväl innehållsmässigt som organisatorisk struktur.  
 
Fokusområde 2 - Internrevisionens rapportering till styrelsen kring intern styrning och kontroll 
 
DET HAR SAGTS FÖRUT MEN Lotta och jag ska ta upp detta projekt och kommer att bjuda in 
kommittémedlemmar till ett projektmöte. 
 
Fokusområde 3 - Digitalisering av IR funktionen 

 
Fokusområde 4 – Omvärldsbevakning i mindre internrevisionsfunktioner 

 
Fokusområde 5 - Verktyg i internrevisionsarbetet, t.ex. dataanalys, process mining 
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Vi har tidigare diskuterat att detta fokusområde är ett rent bevakningsområde. Överlag är det 
relativt dyra verktyg som är svårt att finansiera för små internrevisionsfunktioner. Johanna tog 
sin egen internrevision som exempel. Med två internrevisorer måste man anpassa sig efter sina 
förutsättningar vilket innebär excel-mallar och Teams istället för dyra revisionsverktyg. 
 
Fokusområde 6 - ESG – bla internrevisionens verktyg 
 
Ingrida föreslog att hon tillsammans med en kollega från Nordea skapar ett nätverk inom 
föreningen. ESG – frågorna är inte bara rapportering utan även hela COSO perspektivet. 

 
 

6. Bok om grunderna I internrevision 
 

Fortsättning följer i enlighet med vad som diskuterades vid det föregående mötet. 
 
 

7. Nästa möte 
 
Nästa möte hålls den 28 februari 2024 klockan 09.00 – 10.30. 

 
Vid pennan  

 
Hans Löfgren 
 

 


